
DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI
SETTORE GESTIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-126.11.0.-47

L'anno 2019 il giorno 01 del mese di Luglio il sottoscritto , ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  Acquisizione  a titolo definitivo dalla  società  “Arioni Informatica .s.r.l.”,  a 
seguito  di  procedure  negoziate  svolte  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione  (MEPA),  di  attrezzature  informatiche   noleggiate  in  occasione  delle 
elezioni Europee  del  26.5.2019.

Adottata il 01/07/2019
Esecutiva dal 15/07/2019

01/07/2019 VIGLIENZONI ALFREDO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI - SETTORE GESTIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-126.11.0.-47

OGGETTO Acquisizione  a titolo definitivo dalla  società  “Arioni Informatica .s.r.l.”, a seguito di 
procedure negoziate svolte tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
di attrezzature informatiche  noleggiate in occasione delle elezioni Europee  del  26.5.2019.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento de-

gli enti locali”;
- l'art. 4 comma 2 del Decreto Legislativo n. 165/30.3.2001;
- il Regolamento di Contabilità;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 dell’24.01.2019 con la quale sono stati approvati i 

Documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021;
-     la Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14.2.2019 con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019/2021;

Viste le seguenti Determinazioni Dirigenziali con cui sono state assegnate, ai sensi dell’art. 36 c. 
2 lett. b) del D.L.vo 18.4.2016  n. 50 e c. 512 dell’art. 1 della Legge 28.12.2015 n. 208 ed a seguito  
di procedure negoziate svolte tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, le se-
guenti  forniture  informatiche,  necessarie  per  il  corretto  svolgimento  delle  elezioni  europee  del 
26.5.2019:

- n. 126.11/33  del  2.5.2019: fornitura in noleggio per due mesi dalla società “ARIONI Informati-
ca s.r.l.” di n. 80  Personal Computer mod. Acer VX2660G ;

- n. 126.11/34  del 3.5.2019 : fornitura in noleggio per due mesi dalla società “ARIONI Informati-
ca s.r.l.” di n. 8 stampanti ad aghi mod. Lexmark 2591N+;

     

 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Preso atto che i provvedimenti autorizzativi delle procedure negoziate sopradescritte prevedeva-
no al termine del periodo di noleggio   una successiva acquisizione a titolo definitivo delle stesse at-
trezzature da parte del nostro Ente:

Dettagliati nel modo seguente i prezzi unitari di acquisizione definitiva risultanti dalle gare svol-
te:
- Personal Computer mod. Acer VX 6404: € 26,00 (I.V.A. 22% esclusa);
- Stampanti ad aghi mod. Lexmark 2591N+: € 19,00 (I.V.A. 22% esclusa);

Rilevata l’opportunità e la convenienza, al termine del periodo di noleggio (8 luglio 2019) ,  pro-
cedere all’acquisizione definitiva di tutte le attrezzature informatiche  noleggiate, acquisendone la 
proprietà a tutti gli effetti, cogliendo quindi l’occasione per proseguire nel processo di ammoderna-
mento e razionalizzazione del parco attrezzature dell’Ente in atto da tempo a condizioni particolar-
mente favorevoli;

Vista la Richiesta di Offerta (RDO) n. 2336111 del 25.6.2019 nell’ambito del Bando BENI/In-
formatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, con la quale è stata richiesta alla 
ditta “ARIONI  Informatica s.r.l.” la conferma del prezzo di acquisizione a titolo definitivo per un 
totale complessivo di € 2.232,00 (IVA 22% esclusa) delle seguenti attrezzature:

- n. 80 P.C. mod. Acer VX 6404 al costo di acquisizione a titolo definitivo di € 2.080,00 (IVA 
22% esclusa);

- n. 8 stampanti  aghi Lexmark 2591N+ al costo di acquisizione a titolo definitivo di € 152,00 
(IVA 22% esclusa);

Preso atto atto del riepilogo esame offerte, allegato parte integrante del presente provvedimento, 
dal quale si  evince la conferma pervenuta dalla Ditta  “ARIONI INFORMATICA s.r.l. ” in data 
25.6.2019 del costo di acquisizione a titolo definitivo  indicato in gara ; 

Ritenuto quindi di procedere, con il presente provvedimento,  “Condizioni Generali di Contratto” 
che disciplinano il contratto tra Punto Ordinante e Fornitore Abilitato in conformità a quanto stabili-
to dal Bando di Abilitazione MEPA “ BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchi-
ne per Ufficio”, le seguenti acquisizioni a titolo definitivo dalla ditta  Arioni Informatica s.r.l.:
- n. 80 Personal Computer mod. Acer VX 6404 al prezzo complessivo di € 2.080,00 (IVA 22% 

esclusa);
- n. 8 stampanti aghi Lexmark 2591N+ al prezzo complessivo di € 152,00 (IVA 22% esclusa);

Preso atto che, ai fini di quanto previsto dalla Legge 13.8.2010 n. 136 e disposizioni interpretati-
ve di cui al D.L. 12.11.2010 n. 187 convertito in L. 17.12.2010 n. 217, la presente iniziativa è stata  
registrata con il seguenti numero C.I.G. (Codice Identificativo Gara): ZB328F4C72;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e cont-
abile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DETERMINA

1) di acquisire a titolo definitivo, a far data dal 9.7.2019, a seguito di procedure negoziata svolta 
tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), le seguenti attrezzature 
informatiche   noleggiate  in  occasione  delle   elezioni  europee  ,  dalla  società  ARIONI 
INFORMATICA s.r.l. (Cod. Benf. 35981) - CIG: ZB328F4C72:

-   n.80 Personal Computer mod. Acer VX 6404 al prezzo complessivo di € 2.080,00 (IVA 
22% esclusa);

-   n. 8 stampanti aghi Lexmark 2591N+ al prezzo complessivo di € 152,00 (IVA 22% esclu-
sa);

2) di dare atto che non esistono Convenzioni o Accordi Quadro Consip attivi per l’acquisto dei 
prodotti di cui trattasi;

3) di impegnare la somma di  € 2.723,04, di cui € 2.232,00 come imponibile e € 491,04 per IVA 
22%, con la seguente modalità:

4) € 2.723,04  al Cap. 2221 c.d.c. 95.6.27 “Servizio Sistemi Informativi – Acquisizione di beni di-
versi” del Bilancio 2019 – P.d.C. 1.3.1.2.6 Materiale informatico - Spesa in ambito istituzionale 
(IMP. 2019.9364)  ;

5) di dare atto che la  Direzione Sistemi Informativi provvederà alla diretta liquidazione della spesa 
mediante  emissione  di  atti  di  liquidazione  digitale   nei  limiti  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento, ai sensi dell'art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità;

6) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

7) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art. 6 
della Legge n. 122/2010;

8) di  dare  atto  che  gli  impegni  sono  stati  assunti  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  1,  del  D.L.vo 
267/2000;

9) di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
inerenti il presente procedimento, in attuazione dell'art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. nonché ai 
sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016.

                                                            IL DIRETTORE
                                                                         (Dott.Alfredo Viglienzoni)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-126.11.0.-47
AD OGGETTO 
Acquisizione  a titolo definitivo dalla  società  “Arioni Informatica .s.r.l.”, a seguito di procedure 
negoziate svolte tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), di 
attrezzature informatiche  noleggiate in occasione delle elezioni Europee  del  26.5.2019.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.ssa Magda Marchese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2336111

Descrizione RDO: COMUNE DI GENOVA - Elezioni
Europee 2019 Riscatto Attrezzature

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA
00856930102

Via Garibaldi 9 GENOVA GE

Punto Ordinante ROCCO TEDONE

Soggetto stipulante Nome: ROCCO TEDONE
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA

Codice univoco ufficio - IPA HZNDOD

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 25/06/2019 11:24

Termine ultimo presentazione
offerte:

26/06/2019 18:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

26/06/2019 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

26/07/2019 17:14

1/4

Data Creazione Documento: 27/06/2019 09:55 Pagina 1 di 4



Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

7

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Informatica, Elettronica,
Telecomunicazioni e Macchine per

Ufficio

Lotto esaminato: 1 COMUNE DI GENOVA - Elezioni Europee 2019
Riscatto Attrezzature

CIG ZB328F4C72

CUP

Oggetto di Fornitura 1 attrezzatur informatiche/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

2232,00000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 ARIONI
INFORMATICA SRL

Singola 0327117010625/06/2019
16:04

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

27/06/2019 09:54:36 27/06/2019
09:54:43

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuale
documentazione relativa

all'avvalimento

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

2/4

Data Creazione Documento: 27/06/2019 09:55 Pagina 2 di 4



Valutazione Note Valutazione Note

ARIONI
INFORMATICA SRL

 nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

27/06/2019 09:54:49

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note

ARIONI INFORMATICA SRL NON Valutato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

ARIONI INFORMATICA SRL 2232,00000000

Note di gara nessuna

3/4

Data Creazione Documento: 27/06/2019 09:55 Pagina 3 di 4



Note specifiche lotto 1 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 27/06/2019 09:55 Pagina 4 di 4


